1/1

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0014/2022

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0002/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para serviço de pavimentação asfáltica

(C.A.U.Q.), drenagem e sinalização de parte da Rua Santa Catarina, Bairro Cidade Jardim,

neste município de Catanduvas - SC, conforme memorial descritivo e projeto básico, referente

as etapas 3 e 4.

ADENDO Nº 001 AO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0002/2022

O Município de Catanduvas - SC, pessoa jurídica de direito público interno, com sede

administrativa à Rua Felipe Schmidt, nº 1.435, Bairro Centro, neste município de Catanduvas - SC,

CEP 89670-000, representado pelo Exmo. Prefeito Municipal em Exercício, Sr. Paulo Constante Fuga,

portador da Cédula de Identidade nº 113.855 SSP/SC e inscrito no CPF/MF sob nº 003.163.939-91,

TORNA PÚBLICO, correção nas planilhas de valores, conforme justificativa emitida pela Ammoc,

anexo ao procedimento licitatório, juntamente com as novas planilhas de valores, passando o correto

a seguir:

Item Quant. Especificação Valor Unitário Valor Total

1 1

Contratação de empresa para execução do projeto de
Pavimentação asfáltica e drenagem de parte da Rua
Santa Catarina, Bairro Cidade Jardim 3ª parte,
localizada entre a Rua Celina Leon Carl e Rua Leonor
Luiz Fochesatto,  incluindo mão de obra e aquisição de
materiais, conforme memorial e projeto em anexo.

R$1.521.984,66 R$1.521.984,66

2 1

Contratação de empresa para execução do projeto de
Pavimentação asfáltica e drenagem de parte da Rua
Santa Catarina, Bairro Cidade Jardim, 4ª parte,
localizada entre a Rua Leonor Luiz Fochesatto e Rua
Venceslau Bráz,  incluindo mão de obra e aquisição de
materiais, conforme memorial e projeto em anexo.

R$359.879,86 R$359.879,86

   TOTAL R$1.881.864,52

Face ao acima exposto, e em observância ao disposto no § 4º do art. 21 da Lei nº 8.666/93,

fica ALTERADO, o prazo de recebimento (protocolização) dos Envelopes nº 01 – Proposta Comercial

e dos Envelopes nº 02 - Documentação dos interessados, para as 08h30min do dia 07 de março de

2022, cuja sessão pública de abertura e julgamento terá início a partir das 08h45min do dia 07 de

março de 2022. Ficando mantidas as demais condições e clausulas constante no Edital de Tomada de

Preços nº 0002/2022.

Catanduvas - SC, 17 de fevereiro de 2022.

Paulo Constante Fuga
Prefeito Municipal em Exercício

		2022-02-17T10:02:31-0300
	PAULO CONSTANTE FUGA:00316393991